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opłat dla mieszkańców Krakowa za stęp do Ojcowskiego Parku Narodowego. 

Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zmiany 
projektu ustawy o parkach narodowych autorstwa Ministra Klimatu i Środowiska (nr UD214 
w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów, przedłożonego do 
konsultacji w dniu 2 lutego 2022 roku), poprzez uzupełnienie podmiotowe zawartego w art. 
56 ust. 6 ww. projektu katalogu osób zwolnionych z konieczności uiszczania opłat za wstęp 
do parków narodowych, również o mieszkańców gmin graniczących z parkiem narodowym. 
Jest to rozwiązanie analogiczne do dotychczasowego ujętego w art 12 pkt 7 ust 4 ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1098), 
mówiącego iż opłat za wstęp do parku narodowego lub na niektóre jego obszary nic pobiera 
się od mieszkańców gmin położonych w granicach parku narodowego i gmin graniczących z1 parkiem narodowym. 9 1J- �.,_.,-f-i.-..,_ 1 {�A. [�1-<-.,,.. /loo-.A. ....... , (Y'L,'"Jr � 
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Na stronach Rządowego Centrum Legislacji pojawił się projekt ustawy o parkach 

narodowych, któ1y mówi o pobienmiu opłat za wstęp na te obszary. Wspomnianymi opłatami 
objęci byliby również, zwolnieni z nich dotychczas, mieszkańcy gmin sąsiadujących z 
parkami. Co więcej, projekt ww. ustawy zakłada, że turyści mieliby płacić także za 
fotografowanie czy filmowanie przyrody. Obecnie płatny wstęp obowiązuje w 11 parkach, a 
wysokość cen biletów ustala właściwy minister. Z obecnych komwiikatów przedstawicieli 
Rządu płynie przekaz, że ze względu na zmiany rozkładu ruchu turystycznego, takie 
rozwiązanie nie będzie skuteczne i dlatego ceny miałyby być narzucone z góry. Parki 
narodowe należą do najbardziej atrakcyjnych terenów turystycznych w Polsce - koncentruje 
się tu około 30 procent krajowego ruchu turystycznego. To obszary chronione, o unikalnych 
wartościach przyrodniczych. Parki narodowe służą zachowaniu różnorodności biologicznej, 
a także tworów przyrody nieożywionej. Mają duże znaczenie kulturowe i edukacyjne. Na ich 
terenie wyznaczane są szlaki turystyczne i ścieżki przyrodnicze prowadzące przez szczegól11ie 
atrakcyjne miejsca. Parki narodowe są istotnym elementem budowania lokalnej tożsamości i 
edukacji, nie tylko przyrodniczej, lecz również historycznej oraz etnograficznej. Nieodpłatny 
wstęp dla mieszkańców gmin sąsiadujących, pozwoli wzbudzić zainteresowanie oraz zgłębić 
wiedzę o procesach przyrodniczych, wydarzeniach historycznych oraz lokalnych zwyczajach 
i przekazach. Sprzyjałoby to częstszym odwiedzinom młodzieży szkolnej ornz całych rodzin, 
budowaniu poczucia przynależności i odpowiedzialności za swoją „małą ojczyznę" oraz 
promowaniu zdrowych i aktyw11ych form spędzania wolnego czasu. 



W strefie podmiejskiej Krakowa, w sercu gęsto zamieszkałego obszaru, znajduje się 
Ojcowski Parka Narodowy. Ruch turystyczny jest tu bardzo duży przez cały rok. To miejsce, 
które właśnie ze względu na niewielką odległość od miasta, przepiękne widoki, bogatą listę 
atrakcji i ogromne walory przyrodnicze i kulturowe Krakowianie wybierają na cel swoich 
rodzinnych wycieczek. Wiele osób może tutaj odpocząć po ciężkim tygodniu pracy czy po 
prostu spędzić wolny czas, ciesząc się ciszą, spokojem i pięknymi widokami - bez wydawania 
pieniędzy. Wizyta w parku może być okazją m.in. do zwiedzania obiektów zabytkowych i 
zapoznawania się z elementami historii regionu oraz Polski (m. in. o ludzkich siedzibach z 
czasów prehistorycznych, legend o Grocie Łokietka i Pieskowej Skale i wielu innych), a także 
unaocznienia i docenienia wartości przyrodniczych tego rejonu. 

Z pewnością wprowadzenie opłat, o których mowa w ww. ustawie, ograniczy 
dostępność parków, m. in. dla najmniej zarabiających czy rodzin wielodzietnych. 
Wprowadzenie opłat nie gwarantuje, że pozyskane środki zostaną przeznaczone na inicjatywy 
związane z niezbędnymi inwestycjami na terenie parku narodowego. Wnioskując z 
dotychczasowych działań Rządu, istnieje podstawa, by sądzić, że fundusze pochodzące z 
zaproponowanych opłat, posłużą jedynie łataniu aktualnej dziury budżetowej. Projekt nowej 
ustawy, ze względu na jej złożoność, wymaga głębokiej analizy, rozwagi i przedyskutowania 
w szerokim gronie specjalistów oraz przedstawicieli lokalnych władz i środowisk. 
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